
Klasifikace informací: Neveřejné

Jak na Filmové vouchery v Moravskoslezském 
kraji



Klasifikace informací: Neveřejné

Základní informace

• finanční prostředky z Operačního programu Spravedlivá transformace z 
Ministerstva životního prostředí

• ministerstvo taktéž stanovilo dotační podmínky
• dotace je určena na realizaci audiovizuálních děl v Moravskoslezském 

kraji, posílení lokální ekonomiky a podporu drobných dodavatelů 
filmového průmyslu

• projekt musí tvořit vlastní natáčení a postprodukce
• dotace bude poskytována v režimu de minimis a vyplácena ex-post
• žádost o dotaci lze podat pouze na stanovených formulářích přes 

ePodatelnu (https://podatelna.msk.cz/RAP05/)



Klasifikace informací: Neveřejné

Žadatel

• právnická osoba
• má přiděleno české IČ
• je oprávněna k podnikání v odpovídající ekonomické činnosti
• splňuje definici malého a středního podniku
• producentem, koproducentem, servisní produkcí
• není potřeba, aby žadatel byl z MSK, ale musí mít sídlo, pobočku nebo 

provozovnu na území ČR
• je registrován jako poplatník daně z příjmu v ČR



Klasifikace informací: Neveřejné

Podporované AVD

• Celovečerní hraný film určený pro kina, případně mezinárodní festivalový 
okruh

• Celovečerní dokumentární film určený pro kina, případně mezinárodní 
festivalový okruh

• Projekt pro online a TV vysílání (hrané či dokumentární seriály, epizody 
seriálů, minisérie, filmy)

• Animovaný film (celovečerní film, krátký film, pilotní díl, seriál) určený pro 
distribuci v kinech nebo prostřednictvím televizního vysílání nebo služby 
video on demand, případně na mezinárodní filmový okruh



Klasifikace informací: Neveřejné

Celovečerní hraný film
• dotace max. 80 %
• min. výše dotace na projekt: 500.000 Kč
• max. výše dotace na projekt: 2.000.000 Kč

Celovečerní dokumentární film
• dotace max. 90 %
• min. výše dotace na projekt: 250.000 Kč
• max. výše dotace na projekt: 1.000.000 Kč

Projekt pro online a TV
• dotace max. 70 %
• min. výše dotace na projekt: 1.000.000 Kč
• max. výše dotace na projekt: 3.500.000 Kč

Animovaný film
• dotace max. 90 %
• min. výše dotace na projekt: 250.000 Kč
• max. výše dotace na projekt: 1.500.000 Kč

Výše poskytované dotace



Klasifikace informací: Neveřejné

Kulturně-realizační test
Celovečerní hraný film

1) Zajištění distribuce – Deal Memo (distribuční smlouva) distributora
2) Zajištění financování min. 60 % – Deal Memo, koprodukční smlouvy
3) Účast produkovaného snímku obdobného charakteru v posledních 6 letech na min. 3 

mezinárodních filmových festivalech mimo ČR a SR (MFF Karlovy Vary a MFF Zlín mohou 
být) nebo návštěvnost min. 50 tis. diváků v kinech – potvrzení od festivalů či internetové 
odkazy na stránky festivalů, potvrzení Unie filmových distributorů o dosažené návštěvnosti

Celovečerní dokumentární film
1) Zajištění distribuce – Deal Memo (distribuční smlouva) distributora
2) Zajištění financování min. 60 % – Deal Memo, koprodukční smlouvy

3) Účast produkovaného snímku obdobného charakteru v posledních 6 letech na min. 3 
mezinárodních filmových festivalech mimo ČR a SR (MFF Karlovy Vary a MFDF Jihlava 
mohou být) nebo návštěvnost min. 10 tis. diváků v kinech – potvrzení od festivalů či 
internetové odkazy na stránky festivalů, potvrzení Unie filmových distributorů o dosažené 
návštěvnosti



Klasifikace informací: Neveřejné

Kulturně-realizační test

Projekt pro online a televizní vysílání
1) Zajištění vysílatele – Deal Memo vysílatele (koprodukční smlouva)
2) Zajištění financování min. 60 % – Deal Memo, koprodukční smlouvy
3) v posledních 6 letech min. 1 AVD určené k distribuci prostřednictvím televizního vysílání či 

služby video on demand (TVOD, SVOD) – potvrzení vysílatele

Animovaný film
1) Zajištění distribuce, vysílatele – Deal Memo distributora nebo vysílatele
2) Zajištění financování min. 60 % – Deal Memo, koprodukční smlouvy

3) Účast produkovaného snímku obdobného charakteru v posledních 6 letech na min. 3 
mezinárodních filmových festivalech mimo ČR a SR (MFF Anifest a Fest Anča mohou být) 
nebo návštěvnost min. 20 tis. diváků v kinech – potvrzení od festivalů či internetové odkazy 
na stránky festivalů, potvrzení Unie filmových distributorů o dosažené návštěvnosti



Klasifikace informací: Neveřejné

Způsobilé výdaje

• jsou přímo a výhradně spojeny s realizací projektu a jsou součástí 
rozpočtu

• vznikl v období realizace projektu a byl uhrazen do konce lhůty pro 
předložení závěrečného vyúčtování

• je řádně identifikovatelný, prokazatelný, ověřitelný a doložitelný 
příslušným účetním, daňovým či bankovním dokladem

• nákup služeb se řídí aktuální metodikou Pokyny pro zadávání zakázek v 
OPŽP a OPST

• Každý doklad musí být opatřen větou: „Financováno z prostředků EU 
prostřednictvím projektu Filmové vouchery v Moravskoslezském kraji, reg. 
Č. CZ.10.03.01/00/23_046/0000414“.



Klasifikace informací: Neveřejné

Nezpůsobilé výdaje

• reprezentační náklady
• nákup nemovitostí, odpisy majetku
• kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený 

zákoníkem práce
• výdaje na development projektu
• výdaje nad rámec obvyklých ubytovacích a stravovacích výdajů členů 

štábu
• výdaje vzniklé před datem 1. 1. 2024 a po 30. 6. 2027
• výdaje na PHM
• administrace projektu – zpracování žádosti



Klasifikace informací: Neveřejné

Přílohy žádosti

1. Synopse AVD
2. Scénář AVD
3. Položkový rozpočet (Příloha č. 6  programu_Rozpočet)
4. Zdroje financování celkových výdajů na AVD
5. Doklady prokazující splnění kulturně-realizačního testu
6. Kopie koprodukční smlouvy/smluv/servisní smlouvy, je-li žadatel koproducentem nebo 

servisem
7. Kopie smlouvy o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního 

ústavu o vedení běžného účtu žadatele (prostá kopie)
8. Smlouva o založení účtu registrovaného u správce daně
9. Doklady o názvu/obchodní firmě, právní formě, sídle a IČ žadatele, pokud tyto údaje 

nevyplývají z veřejných rejstříků

https://mskraj.sharepoint.com/teams/14_FilmovevoucheryMSKzOPST_EXT/Shared Documents/General/003_Dota%C4%8Dn%C3%AD %C5%99%C3%ADzen%C3%AD/B_P%C5%99%C3%ADloha dota%C4%8Dn%C3%ADho programu/P%C5%99%C3%ADloha %C4%8D. 6  programu_Rozpo%C4%8Det.xlsx?web=1


Klasifikace informací: Neveřejné

Přílohy žádosti

10. Doklad o ustanovení člena statutárního orgánu žadatele současně s dokladem 
osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek, samostatně, nebo 
společně s jiným členem statutárního orgánu – v případě, že to nevyplývá z veřejného 
rejstříku nebo jiných dokladů

11. Rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ
12. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů
13. Výpisy z evidence rejstříku trestů za PO i všechny členy statutárního orgánu, ne starší 3 

měsíců k podání žádosti
14. Má-li žadatel podíly či akcie vloženy do svěřenských fondů, předloží statut a případně 

další dokumenty, ze kterých bude zřejmé, kdo je zakladatel, správce, obmyšlený, osoba 
oprávněná k výkonu dohledu nad správou

15. Podklady ke zdůvodnění položek rozpočtu – k položkám ubytování, catering, 
pronájem, ostraha a doprava – indikativní nabídky



Klasifikace informací: Neveřejné

Přílohy žádosti

16. Záznam z povinné konzultace
17. Formulář posouzení podniku v obtížích a ekonomické výkazy

Příloha č. 4_programu_Formulář posouzení podniku v obtížích

18. Formulář velikosti podniku
Příloha č. 5_programu_Stanovení velikosti a ekonomické skupiny podniku

https://mskraj.sharepoint.com/teams/14_FilmovevoucheryMSKzOPST_EXT/Shared Documents/General/003_Dota%C4%8Dn%C3%AD %C5%99%C3%ADzen%C3%AD/B_P%C5%99%C3%ADloha dota%C4%8Dn%C3%ADho programu/P%C5%99%C3%ADloha %C4%8D. 4_programu_Formul%C3%A1%C5%99 posouzen%C3%AD podniku v obt%C3%AD%C5%BE%C3%ADch.xlsx?web=1
https://mskraj.sharepoint.com/teams/14_FilmovevoucheryMSKzOPST_EXT/Shared Documents/General/003_Dota%C4%8Dn%C3%AD %C5%99%C3%ADzen%C3%AD/B_P%C5%99%C3%ADloha dota%C4%8Dn%C3%ADho programu/P%C5%99%C3%ADloha %C4%8D. 5_programu_Stanoven%C3%AD velikosti a ekonomick%C3%A9 skupiny podniku.xlsx?web=1


Klasifikace informací: Neveřejné

Termíny

• podávání žádostí je možné do 31. 12. 2026
• předložení závěrečného vyúčtování projektu do 30. 6. 2027
• projekt může být realizován 2 roky (od vzniku 1. výdaje do úhrady 

posledního dokladu)



Klasifikace informací: Neveřejné

DĚKUJI ZA POZORNOST



Klasifikace informací: Neveřejné

Ing. Hana Bednaříková
hana.bednarikova@msk.cz
tel.: 595 622 662

Mgr. et Mgr. Hana Krátká
hana.kratka@msk.cz
tel.: 595 622 740

Ing. Kateřina Rusková
katerina.ruskova@msk.cz
tel.: 595 622 212

Ing. Jana Surovcová Staňková
jana.surovcova@mstourism.cz
tel.: 724 155 131

Kontakty

mailto:Hana.bednarikova@msk.cz
mailto:Hana.kratka@msk.cz
mailto:Katerina.ruskova@msk.cz
mailto:jana.surovcova@mstourism.cz

	Snímek 1
	Snímek 2: Základní informace
	Snímek 3: Žadatel
	Snímek 4: Podporované AVD
	Snímek 5: Výše poskytované dotace
	Snímek 6: Kulturně-realizační test
	Snímek 7: Kulturně-realizační test
	Snímek 8: Způsobilé výdaje
	Snímek 9: Nezpůsobilé výdaje
	Snímek 10: Přílohy žádosti
	Snímek 11: Přílohy žádosti
	Snímek 12: Přílohy žádosti
	Snímek 13: Termíny
	Snímek 14
	Snímek 15: Kontakty

